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PrZerWA W NADAWANIu 
uPrAWNIeń
Główny geodeta kraju Jolanta Orliń-

ska 22 listopada zawiesiła do od-
wołania postępowania kwalifikacyjne 
ws. nadawania uprawnień zawodowych 
w zakresie geodezji i kartografii. Decyzja 
związana jest z zaleceniami ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji wy-
danymi po kontroli doraźnej przeprowa-
dzonej w tym roku w Głównym urzędzie 
Geodezji i Kartografii. W wystąpieniu po-
kontrolnym wniesiono m.in. o „natychmia-
stowe przejęcie przez głównego geodetę 
kraju [od SGP – przyp. red.] prowadze-

nia postępowań kwalifikacyjnych w spra-
wie o nadanie uprawnień zawodowych 
w dziedzinie geodezji i kartografii w celu 
doprowadzenia do zgodności z przepisa-
mi obowiązującego prawa”.

JP

NOWy MiNiSTER OD GEODEZJi
Premier Donald Tusk 17 listopada 
przedstawił nowy skład rządu i poin-
formował o podziale mSWiA na dwa 
resorty – administracji i cyfryzacji oraz 
spraw wewnętrznych. Który z nich zaj-
mie się geodezją? Zgodnie z Prawem 
geodezyjnym i kartograficznym „nadzór 
nad Głównym Geodetą Kraju sprawuje 
minister właściwy do spraw administra-
cji publicznej” (art. 6.2), a więc w no-
wej kadencji będzie to michał Boni, mi-
nister administracji i cyfryzacji. Fakt ten 
potwierdza rozporządzenie prezesa 
rady ministrów z 18 listopada 2011 r. 
(Dzu nr 248, poz. 1479). Premier za-
powiedział, że pierwszym zadaniem 
nowego ministra będzie przegląd pla-
nowanych wydatków i inwestycji z dzie-
dziny administracji i cyfryzacji. ma to ra-
dykalne przyspieszyć i zracjonalizować 
wydatki publiczne, jeśli chodzi o inwe-
stycje w obszarze administracji publicz-
nej. Premier dodał również, iż ma moc-
ne przekonanie, że nie wszystkie z tych 
planów mają uzasadnienie, nie wszyst-
kie przyniosłyby rzeczywiście korzyści 
w stosunku do obywatela, a mogłyby 
być bardzo kosztowne.
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ZMiANy W WOJSKu
minister obrony narodowej Tomasz 
Siemoniak 3 listopada 2011 r. wydał 
decyzję (92/Org./P1), na podsta-
wie której rozpoczął się proces reor-
ganizacji sfery geografii wojskowej. 
Jej celem jest konsolidacja jednostek 
pozostających obecnie w strukturze 
Zarządu Analiz Wywiadowczych 
i rozpoznawczych – P2. efektem bę-
dzie utworzenie Szefostwa Geografii 
Wojskowej, które formowane będzie 
na bazie Oddziału Geodezji i Kar-
tografii oraz Oddziału Planowania 
Geograficznego i hydrometeorologii 
(obecnie funkcjonują one w ramach 
Zarządu Analiz Wywiadowczych 
i rozpoznawczych – P2). Jednost-
ki geograficzne będą bezpośrednio 
podporządkowanie Szefostwu Geo-
grafii Wojskowej. Obecnie trwają pra-
ce nad dokumentami organizacyjnymi 
i szeregiem aktów prawnych związa-
nych z utworzeniem SGW. Sam pro-
ces formowania Szefostwa ma być za-
kończony 31 stycznia 2012 roku.
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 JArOSłAW WYSOCKI  
DYreKTOrem W GuGiK
Konkurs na nowego dyrekto-

ra Departamentu Informacji 
o Nieruchomościach Główne-
go urzędu Geodezji i Kartogra-
fii ogłoszono w kwietniu 2011 
roku, choć wakat był już od lata 
2010 roku (wcześniej funkcję tę 
pełniła Alicja Kulka). Wymaga-
nia formalne spełniło trzech kan-
dydatów: Krzysztof Beczkow-
ski, Arkadiusz Ciupa i Jarosław Wysocki. 
Ostatecznie w wyniku postępowania kon-
kursowego wybrano tego trzeciego. Sta-
nowisko dyrektora objął on 1 listopada.
Jarosław Wysocki ukończył geodezję 
na Akademii rolniczo-Technicznej (obec-
nie uWm) w Olsztynie, a także studia 
podyplomowe w zakresie wyceny nie-
ruchomości, systemów informacji geo-
graficznej, zarządzania funduszami ue 
oraz zarządzania projektami. Pracował 

już w GuGiK, gdzie pełnił 
funkcję naczelnika Wydziału 
Informatyzacji Państwowego 
Zasobu Geodezyjnego i Kar-
tograficznego. Był zaangażo-
wany w realizację projektów 
związanych z budową Zinte-
growanego Systemu Katastral-
nego oraz wektoryzacją map 
katastralnych. Ostatnio pełnił 

funkcję kierownika wydziału w Depar-
tamencie Geodezji i Kartografii urzędu 
marszałkowskiego Województwa ma-
zowieckiego. Zajmował się przygotowa-
niem i realizacją projektów dotyczących 
konwersji baz danych powiatowego za-
sobu geodezyjnego i kartograficznego 
oraz elektronicznej administracji w urzę-
dach gmin i starostwach powiatowych 
województwa mazowieckiego. Ponadto 
zajmował się współpracą międzynarodo-
wą w zakresie wykorzystania technologii 
satelitarnych.
uczestniczył także w przygotowaniu 
przedsięwzięcia dotyczącego moderni-
zacji ewidencji gruntów i budynków dla 
Związku Celowego Powiatów Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. Jest 
międzynarodowym ekspertem w ramach 
projektu Banku Światowego dotyczą-
cego rejestracji nieruchomości w Azer-
bejdżanie. W roku 2005 został odzna-
czony przez prezydenta rP Brązowym 
Krzyżem Zasługi
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TySiącE uWAG 
DO SPEcyfiKAcJi iNSPiRE
Jak informuje Wspólnotowe Centrum Badaw-
cze (JrC), w trakcie konsultacji nad specyfika-
cjami danych z II i III załącznika dyrektywy 
INSPIre 160 organizacji z 20 krajów zgłosiło 
6192 uwagi. Teraz odpowiednie grupy robo-
cze zajmą się analizą tych propozycji, by zde-
cydować, które należy uwzględnić w trzeciej 
wersji specyfikacji. Prace nad nią mają się za-
kończyć w maju 2012 roku.
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